Página 1 de 1

                       3ª ATA DE REUNIÃO RELATIVA À CONCORRÊNCIA N° 005/2025 – SESC/ES
CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 16h, a Comissão
de Licitação do Sesc/ES realizou a presente reunião para dar prosseguimento ao certame
relativo à Concorrência nº CC 005/2025. PRESENTES: Sr. Emanuel Tadeu do Carmo Santos
– Presidente da Comissão; Sr. Bernardo Machado Chisté – Membro Titular; Sr.ª Stefhanie
Baptista dos Anjos – Membro Titular; Sr. Paulo José Uchôa Bermudes – Secretário.
INICIANDO os trabalhos, a Comissão de Licitação procedeu com a análise da documentação
apresentada pelas licitantes. Verificou-se que a licitante Conceito Edificações Ltda ME não
apresentou a documentação exigida. Por sua vez, a licitante Fortaleza Engenharia e
Construções Ltda apresentou a documentação completa, atendendo a todos os critérios
estabelecidos no edital. Conforme mencionado acima, explanados os fatos, segue abaixo a
tabela de classificação final:

ORDEM EMPRESA LICITANTE PROPOSTA COMERCIAL (R$)

1º
Fortaleza Engenharia e Construções
Ltda

440.622,83

2º
Andenge Saneamento e Construções
Ltda

DESCLASSIFICADA

3° Conceito Edificações Ltda ME DESCLASSIFICADA

Fica decidido pela habilitação da licitante Fortaleza Engenharia e Construções Ltda,
encerrando assim a primeira fase, publicando-se a presente ata para ciência dos demais
interessados, dando-se início à fase recursal. ENCERRAMENTO: A Comissão declarou
encerrada a sessão e instruiu a elaboração da presente ata, que após lida, discutida e
aprovada será assinada pelos participantes, marcando assim, o encerramento dos trabalhos
da reunião às 16h34min.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Emanuel Tadeu do Carmo Santos
Presidente

Bernardo Machado Chisté
Membro Titular

Stefhanie Baptista dos Anjos
Membro Titular

Paulo José Uchôa Bermudes
Secretário